
UCHWAŁA NR XX/129/2025 

Rady Miasta Rypin  

z dnia 15 września 2025 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 

wspólnej realizacji z Gminą Rypin inwestycji polegającej na rozbudowie kolumbarium 

na cmentarzu komunalnym w Starorypinie Prywatnym. 

 

Na podstawie art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 11 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 1 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 576 

ze zm.1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Miasta Rypin, a Gminą Rypin w sprawie wspólnej realizacji inwestycji polegającej na 

rozbudowie kolumbarium na cmentarzu komunalnym w Starorypinie Prywatnym  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

     mgr Jarosław Nowatkowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r., poz. 637. 



Uzasadnienie 

W dniu 15 kwietnia 2004 roku Gmina Miasta Rypin zawarła z Gminą Rypin 

porozumienie w sprawie wspólnej realizacji inwestycji pn. „Budowa cmentarza komunalnego” 

w miejscowości Starorypin Prywatny – gmina Rypin. Okres realizacji zadania przewidziany 

był na lata 2004 – 2008. 

Obecnie zachodzi konieczność rozbudowy kolumbarium (kwatery dedykowanej dla  

pochówków urnowych) z uwagi na wyczerpanie dostępnych miejsc w istniejącej kwaterze. W 

ostatnich latach zaobserwowano znaczny wzrost zainteresowania pochówkami urnowymi na 

terenie Cmentarza Komunalnego w Starorypinie Prywatnym, co pokrywa się z ogólnopolskim 

trendem również wskazującym na coraz większym udział tego typu pogrzebów. Wiele rodzin 

decyduje się na ten rodzaj pochówku z różnych przyczyn, poczynając od kwestii 

ekonomicznych po względy ekologiczne. Zważywszy na brak dostępnego kolumbarium 

pochówki urnowe muszą być sprawowane w tradycyjnych grobach, co wiąże się z szybszym 

zapełnianiem pól grzebalnych innych kwater.  

Mając powyższe na uwadze oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 

miasta i gminy wykonanie nowej budowli kolumbarium uznano jako zasadne. 

   

 

 

      Przewodniczący Rady Miasta Rypin  

      mgr Jarosław Nowatkowski 


		2025-09-15T13:22:20+0200




